Протокол № 2
Схода граждан о ликвидации образовательного учреждения
11.02.2022г.                                                                                                  с.Старый Мутабаш
Место проведения: с.Старый Мутабаш, ул. Центральная д.32
[bookmark: _GoBack]Время проведения: 16-00 часов
Присутствовали:
           Минниахметова И.Ф.- Глава СП Мутабашевский сельсовет МР Аскинский район РБ
           Нуриахметов М.А. – Директор МБОУ СОШ с.Старые Казанчи МР Аскинский район РБ
          Граждане села Старый Мутабаш – 19 человек
Повестка дня: Ликвидация филиала МБОУ СОШ с.Старые Казанчи - МБОУ НОШ с.Старый Мутабаш.
1. Слушали: Минниахметову И.Ф. - главу СП Мутабашевский сельсовет.
На сегодняшний день в филиале МБОУ СОШ с.Старые Казанчи - МБОУ НОШ с.Старый Мутабаш образовательная деятельность приостановлена из-за отсутствия детей. В системе образования, когда финансирование, а значит, функционирование школы полностью зависит от количества учащихся, возникла необходимость ликвидировать филиал МБОУ СОШ с.Старые Казанчи - МБОУ НОШ с.Старый Мутабаш, в связи с неэффективными расходами, направленными на образовательный процесс, а также содержание школы.
2. Слушали: Нуриахметова М.А. – директора МБОУ СОШ с.Старые Казанчи.
В связи с приостановлением деятельности филиала МБОУ СОШ с.Старые Казанчи - МБОУ НОШ с.Старый Мутабаш с 1.09.2020 г. организован подвоз обучающихся, также они получили возможности обучаться по дополнительным образовательным программам
3. Слушали: Учителя начальных классов МБОУ НОШ с.Старый Мутабаш Ахматгилиеву А.Ф.
Мы поддерживаем предложение о ликвидации школы, так как детям созданы все условия для обучения в МБОУ СОШ с.Старые Казанчи.
Проголосовали:    « за » -  18
                               « против» - 0
                               «воздержались» - 1
Решение: Ликвидировать МБОУ НОШ с.Старый Мутабаш – филиал МБОУ СОШ с.Старые Казанчи в связи с неэффективными расходами и отсутствием детей.
Глава СП Мутабашевский с/с __________ Минниахметова И.Ф.
Учитель начальных классов ____________ Ахматгалиева А.Ф.